
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.06.2024 № 1694 
Валдай 

 
О проверке готовности образовательных 
учреждений, подведомственных комитету 
образования Администрации Валдайского 

муниципального района, к началу 
2024-2025 учебного года 

 
 
В целях организации проведения приемки готовности образовательных 

учреждений, подведомственных комитету образования Администрации 
Валдайского муниципального района, к началу 2024/2025 учебного года, 
Администрации Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести проверку готовности образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования Администрации Валдайского 
муниципального района, к началу 2024-2025 учебного года с 05 августа  
2024 года по 08 августа 2024 года в соответствии с прилагаемым графиком. 

2. Утвердить комиссию по проверке готовности образовательных 
учреждений в составе: 

Шевченко Е.М. – председатель комитета образования Администрации 
муниципального района, председатель комиссии; 

Мишенкова Т.Ф. – бухгалтер муниципального бюджетного учреждения 
«Центр обеспечения муниципальной системы образования», секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии: 
Григорьева Н.А. – директор муниципального бюджетного учреждения 

«Центр обеспечения муниципальной системы образования»; 
Кравцов В.А. – начальник ОВО по Валдайскому району (по 

согласованию); 
Сардыко С.В. – инспектор по пропаганде безопасности дорожного 

движения ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району; 
Титова Л.Г. – начальник отдела муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования»; 
Щепетев Е.В. – заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка ОМВД по Валдайскому району (по согласованию). 

 



2 
 

3. Завершить подготовку образовательных учреждений к 2024-2025 
учебному году до 01.08.2024 года. 

4. Утвердить прилагаемый график проверки готовности 
образовательных учреждений к началу 2024-2025 учебного года. 

5. Информировать комитет образования Администрации Валдайского 
муниципального района в случае возникновения факторов (обстоятельств), 
влияющих на общее состояние учреждений и их комплексную безопасность, 
связанных с отклонениями от нормальных условий жизнедеятельности 
обучающихся, преподавательского состава и иного персонала. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник»  

и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение  
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 27.06.2024 № 1694 

 
ГРАФИК 

проверки готовности образовательных учреждений  
к началу 2024-2025 учебного года 

 

 

№ 
п/п Наименование учреждения Дата  

приёмки 
1. МАОУ «СШ № 7 д. Ивантеево» 05.08.2024 
2. Филиал МАОУ «СШ № 2 г. Валдай» ДО «Лучики»  05.08.2024 
3. Филиал МАОУ «СШ № 1 им. М. Аверина» ДО «Алёнушка» 05.08.2024 
4. Филиал МАОУ «СШ № 1 им. М. Аверина» в с. Едрово 05.08.2024 
5. Филиал МАОУ «СШ № 2 г. Валдай» в п. Рощино 05.08.2024 
6. Филиал МАОУ «Гимназия» г. Валдай ДО «Ручеёк» 05.08.2024 
7. МАУДО Центр «Пульс» г. Валдай 06.08.2024 
8. МАОУ «СШ № 1 им. М.Аверина» 06.08.2024 
9. МАОУ «СШ № 1 им. М.Аверина» ДО «Светлячок» 06.08.2024 
10. МАОУ «СШ № 2 г. Валдай» 06.08.2024 
11. МАОУ «СШ № 2 г. Валдай» ДО «Солнышко» 06.08.2024 
12. МАОУ «СШ № 2 г. Валдай» ДО «Теремок» 06.08.2024 
13. МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы» 07.08.2024 
14. Филиал МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы» в д. Семеновщина 07.08.2024 
15. МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы» ДО «Берёзка»  07.08.2024 
16. Филиал МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы» ДО «Буратино» 07.08.2024 
17. Филиал МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы» ДО «Ромашка» 07.08.2024 
18. МАОУ «Гимназия» г. Валдай 08.08.2024 
19. МАОУ «Гимназия» г. Валдай ДО «Родничок» 08.08.2024 
20. МАОУ «Гимназия» г. Валдай ДО «Колосок» 08.08.2024 
21. МАОУ «Гимназия» г. Валдай ДО «Дельфин» 08.08.2024 
22. МАОУ «Гимназия» г. Валдай ДО «Ёлочка» 08.08.2024 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



